

2. This notification shall come into force with effect from the 1st day of January, 2020.

By order,  
SANJAY KUNDU,  
Principal Secretary (E&T).

आबकारी एवं कराधान विभाग

अधिसूचना सं. 70 / 2019—राज्य कर

शिमला—2, 31 दिसम्बर, 2019

**सं0ई.एक्स.एन.—एफ(10)—25 / 2019.**—हिमाचल प्रदेश माल और सेवा कर नियम, 2017 के नियम 48 के उप-नियम (4) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश उन रजिस्ट्रीकृत व्यक्तियों को जिनका एक वित्तीय वर्ष में कुल आवर्त एक सौ करोड़ रुपए से अधिक है, एक रजिस्ट्रीकृत व्यक्ति के वर्ग के रूप में अधिसूचित करते हैं, जो उक्त नियम के नियम 48 के उप-नियम (4) के निबंधनों के अनुसार, किसी रजिस्ट्रीकृत व्यक्ति को माल या सेवा या दोनों की आपूर्ति हेतु, बीजक तैयार करेंगे।

2. यह अधिसूचना 1 अप्रैल, 2020 से प्रवृत्त होगी।

आदेश द्वारा,  
संजय कुंडू,  
प्रधान सचिव (आबकारी एवं कराधान)।

*[Authoritative English text of this Department Notification No.EXN-F(10)-25/2019 dated 31-12-2019 as required under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India].*

**EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT**

NOTIFICATION No. 70/2019-State Tax

*Shimla the 31st December, 2019*

**No. EXN-F(10)-25/2019.**—In exercise of the powers conferred by sub-rule (4) to rule 48 of the Himachal Pradesh Goods and Services Tax Rules, 2017, the Governor of Himachal Pradesh, on the recommendations of the Council, is pleased to notify registered person, whose aggregate turnover in a financial year exceeds one hundred crore rupees, as a class of registered person who shall prepare invoice in terms of sub-rule (4) of rule 48 of the said rules in respect of supply of goods or services or both to a registered person.

2. This notification shall come into force from the 1st day of April, 2020.

By order,  
SANJAY KUNDU,  
Principal Secretary (E&T).